Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários
Diretoria de Recursos Humanos

EDITAL No 31/2007-DRH

   A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a relação de inscritos
habilitados para o concurso público aberto pelo Edital no 24/2007-DRH, para provimento do
cargo de Agente Universitário para o quadro de servidores da Carreira Técnica Universitária da
Universidade Estadual de Maringá, conforme segue:

MÉDICO (MEDICINA INTENSIVA)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
6476 AFONSO AKIO SHIOZAKI
6485 FERNANDO HENRIQUES ALMADA DIBO
6497 KLEBER DA SILVA ALBAS
6483 LYBIA M. CABRAL DOS S. CARNEIRO
6492 OTAVIO CELESTE MANGILI
6491 PASCOAL LEITE DE ALBUQUERQUE
6481 PAULO ROBERTO ARANHA TORRES
6475 SANDERLAND JOSE TAVARES GURGEL

MÉDICO (MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
6494 ANA GABRIELA G FERRARI STRANG
6493 DANIELA GRIGNANI LINHARES
6484 DANIELA VERONEZI REDIVO
6482 EDSON ROBERTO ARPINI MIGUEL
6488 JOAO PEDRO PONTES CAMARA
6478 JULIANO JOSE JORGE
6496 LORENA JOANA W. BARBIERI FLECK
6489 PAULO DE TARSO M A PUTINATTI
6486 SENIA YASUKO TAKATA WAGATSUMA
6479 SERGIO RICARDO LOPES DE OLIVEIRA

   Art. 1o Não houve candidato para as reservas de vagas para pessoa portadora de
deficiência e para Afro-descendente.

   Art. 2o A prova escrita para a função de Médico (Medicina Intensiva) será realizada
no dia 09/07/2007, com início às 9 horas e término às 12 horas, no bloco S05, sala 244
(bloco do Departamento de Medicina - porta de acesso ao lado do Pronto Socorro do Hospital
Universitário Regional de Maringá), situado na Av. Mandacaru, 1590, Maringá-PR.

   Art. 3o A prova escrita para a função de Médico (Medicina Intensiva Pediátrica) será
realizada no dia 09/07/2007, com início às 9 horas e término às 12 horas, no bloco S05, sala
243 (bloco do Departamento de Medicina - porta de acesso ao lado do Pronto Socorro do
Hospital Universitário Regional de Maringá), situado na Av. Mandacaru, 1590, Maringá-PR.

   Art. 4o Os candidatos deverão comparecer ao local pré-determinado, às 08h45min,
munidos de documento de identidade original ou outro documento com foto, expedido por
órgão público e caneta azul ou preta.

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários
Diretoria de Recursos Humanos

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no 31/2007-DRH

   Art. 5o A Ficha de Inscrição, de que trata o subitem 5.6 do Edital no 24/2007-DRH, de
apresentação obrigatória, poderá ser entregue ao aplicador de prova na ocasião de aplicação
desta, ou até o dia 12 de julho de 2007, último prazo, na Divisão de Recrutamento e Seleção
da UEM, localizada na Av. Colombo, 5790, Bloco 104, Sala 28, CEP 87020-900, Maringá – PR.

   Art. 6o O candidato que não entregar a Ficha de Inscrição devidamente assinada e
com fotocópia de documento de identidade oficial colada no campo apropriado, nos locais e
prazos estabelecidos, será eliminado do concurso público.

Maringá, 28 de junho de 2007.

ROSANGELA MAZZIA INOCÊNCIO RODRIGUES

Diretora de Recursos Humanos.